
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 

от 08.05.2024 № 971
г. Богданович

О внесении изменений в постановление главы городского округа Богданович 
от 10.04.2024 № 731 «О реализации на территории городского округа Богданович 

социально значимого профилактического молодежного проекта «Вся жизнь 
в твоих руках»

В соответствии с муниципальной программой «Развитие социальной политики 
на территории городского округа Богданович до 2029 года», утвержденной 
постановлением главы городского округа Богданович от 01.12.2022 № 1809, 
муниципальной программой «Реализация молодежной политики на территории 
городского округа Богданович до 2027 года», утвержденной постановлением главы 
городского округа Богданович от 12.12.2019 № 2266, решением Думы городского 
округа Богданович от 25.04.2024 № 24 «О внесении изменений и дополнений 
в решение Думы городского округа Богданович от 21.12.2023 № 90 «О бюджете 
городского округа Богданович на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», 
руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы городского округа Богданович 
от 10.04.2024 № 731 «О реализации на территории городского округа Богданович 
социально значимого профилактического молодежного проекта «Вся жизнь в твоих 
руках», изложив пункт 2 в новой редакции:

«2. Главному распорядителю бюджетных средств администрации городского 
округа Богданович обеспечить финансирование мероприятий в пределах средств, 
предусмотренных в бюджете муниципальной программы «Развитие социальной 
политики на территории городского округа Богданович до 2029 года», утвержденной 
постановлением главы городского округа Богданович от 01.12.2022 № 1809 
(в ред. от 29.12.2023 № 2284), в  рамках подпрограммы 7 «Профилактика 
наркомании» в размере 40 000 (сорок тысяч) рублей, в рамках подпрограммы 8 
«Дополнительные меры по профилактике туберкулеза и других социально значимых 
заболеваний, управляемых средствами специфической профилактики» в размере 
60 000 (шестьдесят тысяч) рублей, средств, предусмотренных в бюджете 
муниципальной программы «Реализация молодежной политики на территории 
городского округа Богданович до 2027 года», утвержденной постановлением главы 
городского округа Богданович от 12.12.2019 № 2266, в рамках подпрограммы 1 



«Развитие потенциала молодежи городского округа Богданович» в размере 250 000 
(двести пятьдесят тысяч) рублей, а также в рамках государственной программы 
Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной 
политики в Свердловской области до 2027 года», утвержденной постановлением 
Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП, в рамках субсидий 
из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, на реализацию проектов по приоритетным 
направлениям работы с молодежью в 2024 году в части профилактики наркомании 
в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей, а также в части профилактики социально-
значимых заболеваний среди населения в размере 55 000 (пятьдесят пять тысяч) 
рублей.».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского 
округа Богданович.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы городского округа – руководителя аппарата администрации 
городского округа Теплоухову Н.С.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд


